
   
 
 
Numero, data e protocollo della registrazione 
 

 

 
  

Decreto 
Rettorale  

Direzione Ricerca, biblioteche e terza missione 
Ufficio Formazione per la ricerca 
Responsabile della Direzione: dott.ssa Sandra Salvador 
Responsabile dell'Ufficio: dott.ssa Raffaella Medeot 
Compilatore del procedimento: Stefano Piccini 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

OGGETTO:  Nomina commissione giudicatrice per l’esame finale di Dottorato di Ricerca in “Scienze e 
Biotecnologie Agrarie”, 37° ciclo, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di 
Udine – candidato Fernando Rodrigo DE OLIVEIRA CANTAO - integrazione componente 
supplente.       

    
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1193 del 22 dicembre 2025, di nomina commissione giudicatrice per l’esame finale 

di Dottorato di Ricerca in “Scienze e Biotecnologie Agrarie”, 37° ciclo, con sede amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Udine per il candidato Fernando Rodrigo De Oliveira Cantao;  

VISTA la comunicazione “e-mail” dell’ 8 gennaio 2026, con cui il Coordinatore del Corso di Dottorato in “Scienze 

e Biotecnologie Agrarie” evidenzia la mancanza di una componente supplente nella composizione della 

succitata commissione e propone un integrazione della medesima;  

PRESO ATTO del nominativo della componente supplente proposta dal Coordinatore del Corso di dottorato; 

CONSIDERATO  che la proposta di composizione della commissione giudicatrice formulata, è in armonia con le disposizioni 

dei Regolamenti d’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca citati nelle premesse del Decreto Rettorale n. 

1193 del 22 dicembre 2025; 
 
 
 

DECRETA 
 

 
 

Art. 1 
 

La commissione giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca in “Scienze e 
Biotecnologie Agrarie”, 37° ciclo, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Udine, per 
il candidato Fernando Rodrigo De Oliveira Cantao, risulta così composta: 
 
MEMBRI EFFETTIVI: 
- prof. Giuseppe Firrao – professore ordinario – settore scientifico disciplinare AGRI-05/B – 

Università degli Studi di Udine; 
- prof. Wolfgang Schmidt – ricercatore – “Academia Sinica” Taipei (TAIWAN); 
- prof.ssa Marina Dermastia – professoressa e consulente scientifico – “Univerza v Ljubljani” e – 

“Nacionalni inštitut za biologijo NIB” (SLOVENIA). 
 
 
 



   
 
 
Numero, data e protocollo della registrazione 
 

 

 
  

Decreto 
Rettorale  

Direzione Ricerca, biblioteche e terza missione 
Ufficio Formazione per la ricerca 
Responsabile della Direzione: dott.ssa Sandra Salvador 
Responsabile dell'Ufficio: dott.ssa Raffaella Medeot 
Compilatore del procedimento: Stefano Piccini 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

MEMBRI SUPPLENTI: 
- dott.ssa Sabrina Palmano – prima ricercatrice – C.N.R. Istituto per la Protezione Sostenibile delle 

Piante (ISPS) di Padova.  
 
 
 

Art. 2 
 

La commissione nomina al suo interno il Presidente ed il Segretario. Il Presidente deve comunque 
essere un docente ordinario o in assenza un docente associato o un ricercatore. 

I compiti della commissione terminano con la stesura e la sottoscrizione del verbale relativo alle 
operazioni di valutazione.  

 

 

 

 

 

Il Rettore 

prof. Angelo Montanari 


		2026-01-13T11:43:14+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto


		2026-01-13T16:08:03+0100
	IT
	Giorgio Alberti




